2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 апреля 2022 г.
	№ 202-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.07.2021 № 308-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг, необходимых для осуществления функций регионального центра компетенций
по вопросам городской среды, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.07.2021 № 308-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг, необходимых для осуществления функций регионального центра компетенций по вопросам городской среды», следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 2 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;
2) абзац пятый пункта 3 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к ним других юридических лиц)»;

3) подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«3) согласие казённого предприятия на осуществление Министерством проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок
в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
4) в абзаце втором пункта 11 слова «пятого числа месяца, следующего
за месяцем» заменить словами «1 февраля года, следующего за годом»
и дополнить его после слова «достижении» словом «значений»;
5) в абзаце втором пункта 12 слова «обязательную проверку соблюдения казённым предприятием условий и порядка, которые установлены при предоставлении субсидий» заменить словами «проверки, указанные в подпункте 3 пункта 9 настоящих Правил»;
6) абзац первый пункта 13 после слова «выявленных» дополнить словами
«в том числе».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2303ан1